2) Het stat. O. 1509 heeft : ,,comparandam infra annum, empcionem seu vendicionem hujusmodi immediate

sequentem".

3) Het HS. heeft : „ dehonestatur”.

4) Het stat. O. 1509 voegt hier bij : „infra annum , sequentem immediate dimidium annum hujusmodi capi-

tulo solvende".

5) De woorden ,,vel separatim" zijn doorgeschrapt : het stat. O. 1509 voegt ze echter weder in.

6) Het HS. heeft : „,personas extraneas honestas".

7) Het stat. O. 1509 laat de woorden „,inpignorare" en „,obligare" weg.

8) Het stat. O. 1509 laat de woorden „,inpignoracione" en ,,obligacione" weder weg.

9) Het stat. O. 1509 laat den volzin ,,Dato eciam" tot ,,staret" weg.

LETTERK , VERH. DER KONINKL. AKADEMIE . DEEL XIX .

50

216 OVER CLAUSTRALITEIT.

ם

12.

IV. KAPITTEL VAN ST. JAN.

OPHEFFING VAN DE BEDREIGING VAN SUSPENSIE EN EXCOMMUNICATIE TEGEN HET VERKOOPEN

EN VERHUREN VAN CLAUSTRALE HUIZEN AAN LEEKEN. 1421 Maart 17 .

Fredericus, Dei gracia episcopus Trajectensis, universis Christi fidelibus, ad quos presentes nostre

littere pervenerint, salutem et sinceram in Domino caritatem. Sane pro parte dilectorum filiorum

decani et capituli singulorumque canonicorum ecclesie nostre sancti Johannis Trajectensis nobis

oblata peticio continebat, quod licet decanus et capitulum ecclesie nostre sancti Johannis predicte

dudum ediderint quoddam statutum super vendicione et locacione domorum claustralium, infra emu-

nitatem ejusdem ecclesie consistencium, quibuscumque aliis quam beneficiatis ejusdem ecclesie non

facienda, dictoque statuto, ad instanciam decani et capituli predictorum per nos confirmato, contra-

facientes suspensionis et excommunicacionis sentenciis innodaverimus ipso facto, nichilominus tamen

nonnulli canonicorum nostrorum predictorum contra prefatum statutum et ejus confirmacionem ac

tenorem eorundem sepius fecerunt, propter que timent excommunicacionis et suspensionis sentencias

incurrisse ; quare nobis humiliter supplicarunt, quatenus eis circa premissa de remedio oportuno sub-

venire et absolucionis beneficium impertiri dignaremur. Nos vero , attendentes quod justa petentibus

non est denegandus assensus, prefatos decanum et canonicos et eorum quemlibet a sentenciis sus .

pensionis et excommunicacionis supradictis, si quas occasione premissorum incurrerint ¹ ) vel alter

eorum incurrerit, tociens quociens absolvimus per presentes, restituentes eosdem communioni fidelium

et ecclesiasticis sacramentis ex certa nostra sciencia et habentes tenorem dicti statuti et confirma-